
 
 

1/5 

Rámcová smlouva o dodávkách zboží 

 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená mezi následujícími smluvními stranami: 

 

Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o. 

IČO: 45790884 

DIČ: CZ45790884 

se sídlem Praha 6, Evropská 423/178, PSČ 160 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

13731 

zastoupená Ing. Davidem Prokešem, jednatelem nebo Ing. Alešem Zachardou, MBA, 

prokuristou nebo Ing. Tomášem Kovaříkem, MBA, prokuristou, a to každým z nich 

samostatně 

 

- dále jen „dodavatel“- 

 

a 

 

Nemocnice Blansko 

IČO: 00386634 

DIČ: CZ00386634 

se sídlem Sadová 1596/33, 678 31 Blansko 

zastoupená MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou 

 

dále jen „odběratel“-  

(dodavatel a odběratel společně označováni jako „smluvní strany“ nebo každý 

samostatně jako „smluvní strana“) 

Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy: 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení rámcových podmínek pro dodávky zboží 

prodávajícím kupujícímu. 

Prodávající bude za podmínek stanovených touto smlouvou dodávat kupujícímu a 

kupující bude od prodávajícího odebírat zboží, jehož přesná specifikace včetně cen za 

zboží je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, a to dle požadavků kupujícího uvedených 

v dílčích objednávkách. 

Článek 2 

Smluvní období, platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá pro smluvní období uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy.   

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět v případě podstatného 

porušení dohodnutých podmínek spolupráce. Výpovědní doba se v tomto případě 

sjednává v trvání 3 měsíců a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce, kdy je 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  
 

4. Pro případ, kdy tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZRS“) se smluvní strany dohodly, že uveřejnění smlouvy a jejích metadat 

v souladu se ZRS provede a bude povinností strany odběratele. Smluvní strany berou 



2/5  

na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 

následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení 

a porušení převzaté smluvní povinnosti strany odběratele.  

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že předmět této Smlouvy, tj. stanovení 

rámcových podmínek pro dodávky zboží a podmínky jeho stanovení stejně jako výše 

sjednaných jednotkových cen považují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 

občanského zákoníku, a jako takové se zavazují jej v této souvislosti chránit a utajovat 

a tuto skutečnost zohlednit při uveřejnění smlouvy a jejích metadat v registru smluv. 

                                                           Článek 3 

                                                   Platební podmínky 

 

1. Cena bude uhrazena dodavateli na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu 

vystavené na základě potvrzeného dodacího listu. Splatnost faktury je 30 kalendářních 

dnů ode dne převzetí zboží odběratelem. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového 

dokladu. Na faktuře bude uvedeno množství a druh  

dodaného zboží a lhůta splatnosti. 

 

2. Odběratel si vyhrazuje právo provádět veškeré platby na účet dodavatele předaný 

správci daně ke zveřejnění.  

 

3. V případě, že faktura - daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je odběratel 

oprávněn zaslat tento doklad zpět dodavateli k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti 

doplněné či opravené faktury běží znovu ode dne jejího doručení zadavateli. 

 

4. V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění je dodavatel povinen zaplatit 

odběrateli smluvní pokutu ve výši xxx Kč za každý i započatý den trvání prodlení 

dodavatele se splněním této povinnosti. Smluvní pokuta se nebude započítávat na 

náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty 

v celém rozsahu. 

 

5. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny bude stanoven úrok z prodlení 

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. Jiné zajištění ani utvrzení dluhu 

zadavatel nebude akceptovat. 

 

6. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky vzniklé dle smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího souhlasu odběratele. 

 

                                                             Článek 4 

                                                   Platební podmínky 

 

1. Předpokládá se, že zboží bude odebíráno dle potřeby zadavatele, na základě dílčích     

objednávek. Objednávka bude považována za přijatou: 

i) potvrzením objednávky dodavatelem (obvykle stejnou formou), nebo 

ii) dodáním zboží 

 

2. Pokud hodnota objednávky přesáhne 50.000 Kč bez DPH, pak dodavatel musí zaslat 

elektronické potvrzení objednávky (akceptaci) ve strojově čitelném a otevřeném 

formátu, opatřené uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu§ 6 zákona č. 

297/2016 Sb., v platném znění. 

 

3. Odběratel si vyhrazuje právo odebrat pouze množství podle aktuálních potřeb bez 

následných sankcí a při zachování nabídkové jednotkové ceny. Odběratel požaduje, aby 

byla zachována nabídnutá jednotková cena i v případě, že nebude dodržen 

předpokládaný odběr nebo tento bude překročen. 

 



3/5  

4. Jednotlivé dílčí dodávky budou probíhat nejpozději do 3 pracovních dnů od objednání. 

 

5. V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění je dodavatel povinen zaplatit 

odběrateli smluvní pokutu ve výši  xxx Kč z celkové nabídkové ceny za každý i započatý 

den trvání prodlení dodavatele se splněním této povinnosti. Smluvní pokuty se nebudou 

započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle 

smluvní pokuty v celém rozsahu. 

 

6. Dodavatel poskytne odběrateli záruku za jakost příslušného dodávaného zboží, a to do 

uplynutí jeho expirační lhůty, která při dodání nebude kratší než 12 měsíců. Záruční 

doba počíná dnem, v němž zadavatel převezme zboží. 

 

7. Vlastnické právo ke zboží přejde na zadavatele převzetím zboží. 

 

8. V případě, že se dodavatel při plnění veřejné zakázky dostane do kontaktu s osobními 

údaji, je povinen o nich zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění 

veřejné zakázky, v případě jejího zrušení, odstoupení od ní či její výpovědi. 

 

9. Dodavatel souhlasí s tím, že úplné znění kupní smlouvy včetně příloh, jakož i včetně 

případných dodatků a dílčích objednávek, může být za účelem provádění zásady 

transparentnosti uveřejněno na profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., v platném znění. 

 

10. Dodavatel je povinen na žádost kupujícího či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly, v souladu s 

ust. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Jak je uvedeno v Kodexu etického a obchodního jednání dodavatele, tento ve své 

vlastní činnosti, jakož i ve vztazích s obchodními partnery prosazuje hodnoty kvality, 

poctivosti a integrity, inovace a pokroku, respektu a důstojnosti, jakož i zákonného 

jednání, zvláště pak v boji proti úplatkářství a korupci. Pokračující úspěch a dobré 

jméno a pověst dodavatele závisí na závazku jednat způsobem odpovídajícím těmto 

základním hodnotám. Společně s dodavatelem se odběratel zavazuje dodržovat tyto 

základní hodnoty, a tím dodržovat veškeré platné obecně závazné právní předpisy. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků. 

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které vyplývají z této Smlouvy a nejsou v ní 

upraveny, se řídí právním řádem ČR, zejména občanským zákoníkem. 

5. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy, včetně změny cen za poskytování předmětu 

veřejné zakázky, mohou být učiněny výhradně písemným dodatkem ke smlouvě 

schváleným oběma smluvními stranami. Takové změny či doplnění však musí být v 

souladu s relevantními ustanoveními zákona. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 

 Příloha č. 1 – Soupis a ceník spotřebního materiálu, specifikace smluvního období 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



4/5  

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy.  

V Praze dne 17. 6. 2021 

 

V Blansku dne 

 

 

 

 

 

Za Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o. 

 

  

 

 

 

 

Za Nemocnici Blansko 

 

  



5/5  

Příloha č. 1 – Soupis a ceník spotřebního materiálu, specifikace smluvního období 

 

Ceník spotřebního materiálu  

 

 

xxx 


